МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»

ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

……………     № ……….........

Об утверждении плана – графика
мероприятий по реализации
проекта «Школы, которым
доверяем» в 2022 году

В соответствии с приказом Управления образования от 27.10.2021

№ 04-01-03-841 «Об утверждении Концепции развития образования

муниципального образования «Город Березники» Пермского края

на 2021 – 2025 годы», приказом Управления образования от 26.07.2021

№ 04-01-03-574 «О создании проектных групп по реализации Концепции

развития системы образования муниципального образования «Город Березники»

на 2021 – 2025 годы»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить план – график мероприятий по реализации проекта «Школы,

которым доверяем» (далее – Проект) на 2022 год (приложение 1).

2.Утвердить перечень общеобразовательных учреждений для участия

в Проекте (приложение 2).

3.Руководителям МАОУ СОШ № 1, МАОУ СОШ № 16, МАОУ

СОШ № 28:

-ознакомить с настоящим приказом педагогические коллективы

общеобразовательных учреждений;

-назначить ответственных педагогов за реализацию мероприятий Проекта

в 2022 году;

-обеспечить своевременное и качественное выполнение плана – графика

мероприятий.

4.Руководителю МАУ «Центр сопровождения, обеспечения и развития

образования» обеспечить методическое, психологическое сопровождение

мероприятий Проекта.

Документ создан в электронной форме. № 04-01-03-64 от 17.01.2022. Исполнитель: Ширева И.Д.
Страница 1 из 5. Страница создана: 14.01.2022 16:04

2

5.Контроль за исполнением приказа возложить на Ельцова А.А.,

заместителя начальника Управления образования.

И.о.начальника управления  А.О. Моисеев

И.Д. Ширёва

Документ создан в электронной форме. № 04-01-03-64 от 17.01.2022. Исполнитель: Ширева И.Д.
Страница 2 из 5. Страница создана: 14.01.2022 16:04

 Приложение 1 к приказу
Управления образования

от ……………      №……………………..
«Об утверждении плана – графика
мероприятий по реализации проекта
«Школы, которым доверяем»
в 2022 году»

План – график мероприятий по реализации проекта

«Школы, которым доверяем» в 2022 году

№

п/п

Мероприятие (содержание деятельности) Ответственные Срок

исполнения

Планируемый результат

1 Установочное совещание  рабочей группы

проекта (далее – тьюторы) с административно –

управленческими командами  школ с низкими

образовательными результатами

(далее – ШНОР)

Ширёва И.Д.

Глухова О.А

Оборина Е.И.

Санжаровская Е.И.

до 17.01.2022 Приказ Управления образования

об утверждении списка участников

проекта

2 Проведение анализа деятельности ШНОР Руководители ШНОР 20.01.2022 Аналитическая справка

3 Разработка среднесрочной программы развития

ШНОР

Руководители ШНОР 31.01.2022 Среднесрочная программа развития

ШНОР

4 Разработка 2 антирисковых программ ШНОР с

дорожными картами

Руководители ШНОР 10.02.2022 2 антирисковые программы

с дорожными картами

5 Проведение мыследеятельностного семинара

«Педагог и личностные образовательные

результаты ученика»

Кладова И.С.

Ширёва И.Д.

1 встреча

в ШНОР

февраль

2022 года

Определение уровня готовности

педагогов к работе в проекте,

6 Формирование рабочей группы проекта в ШНОР Руководители ШНОР 01.03.2022 Приказ ШНОР о составе рабочей

группы

Документ создан в электронной форме. № 04-01-03-64 от 17.01.2022. Исполнитель: Ширева И.Д.
Страница 3 из 5. Страница создана: 14.01.2022 16:04

4

7 Заключение договоров с тьюторами Руководители ШНОР 01.03.2022 Договоры

8 Организация целевых курсов повышения

квалификации  для учителей,

для административно – управленческих команд

ШНОР

Кладова И.С. Январь – май

2022 года

100% охват КПК, удостоверения

о прохождении КПК

9 Реализация мероприятий дорожных карт

антирисковых программ ШНОР

Руководители ШНОР Март – май

2022 года

Аналитическая справка

10 Анализ, коррекция среднесрочной программы

развития ШНОР, антирисковых программ

ШНОР

Руководители ШНОР

 Ширёва И.Д.

Глухова О.А

Оборина Е.И.

Санжаровская Е.И.

июнь, декабрь

2022 года

Внесение изменений в среднесрочную

программу развития и дорожные

карты антирисковых программ

11 Консультационная поддержка ШНОР Ширёва И.Д.

Глухова О.А

Оборина Е.И.

Санжаровская Е.И.

Кладова И.С.

Январь –

декабрь

2022 года

Оперативное решение проблем

в реализации антирисковых

программ

Документ создан в электронной форме. № 04-01-03-64 от 17.01.2022. Исполнитель: Ширева И.Д.
Страница 4 из 5. Страница создана: 14.01.2022 16:04

5

 Приложение 2 к приказу

Управления образования

от ……………      №……………………..
«Об утверждении плана – графика
мероприятий по реализации проекта
«Школы, которым доверяем»
в 2022 году»

Перечень общеобразовательных учреждений – участников проекта «Школы, которым доверяем» в 2022 году

1. МАОУ СОШ № 1

2. МАОУ СОШ № 16

3. МАОУ СОШ № 28

Документ создан в электронной форме. № 04-01-03-64 от 17.01.2022. Исполнитель: Ширева И.Д.
Страница 5 из 5. Страница создана: 14.01.2022 16:04

	1
	2
	3
	4
	5